
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Danila Peyla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI STRAMBINO 
 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

 

  

N. 123 

 

DATA 23/06/2020 

 

  

OGGETTO:AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  DDII  PPUULLIIZZIIAA  

PPEERRIIOODDIICCAA  DDEELLLLEE  AATTTTRREEZZZZAATTUURREE  DDEEII  PPAARRCCHHII  GGIIOOCCOO--  

CCIIGG  ZZ993322DD66BBFF44AA  

                        

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO: 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 19.12.2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

                   - la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 14.01.2020 con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione   per l’anno 2020; 

 

- il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed s.m.i., ed in particolare gli artt. 36 

“contratti sotto soglia” e 37 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze”; 

 

- l’art. 32, comma 2, del D.Lgs.  18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

- l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento 

indicante:  

- il fine che con il contratto si intende perseguire;  

- l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

- le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia dei contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Danila Peyla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con  delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020   è stato dichiarato per sei mesi lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 

epidemiologica da COVID -19; 

 

- Il DPCM dell’11.06.2020, all’art. 1, comma 1 lettera b) condiziona l’accesso ai parchi pubblici, ed 

in particolare ai parchi gioco per l’infanzia, al rispetto delle linee guida del Dipartimento per le 

politiche della famiglia riportate nell’allegato 8 del DPCM; 

 

- le linee guida, tra i compiti del gestore, indicano la “pulizia periodica approfondita delle superfici 

più toccate, con detergente neutro; 

  

- ritenuto pertanto opportuno, affidare a ditta specializzata il servizio di pulizia periodica 

approfondita delle attrezzature ludiche e delle panchine dei sei parchi gioco comunali;   

  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto, 

per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

 

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto è consentito l'affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento;  

 

VISTO: 

 

- il preventivo di spesa con cui la cooperativa PANDORA, con sede a Ivrea, via monte Brogliero 3, 

si dichiara disponibile ad effettuare la pulizia approfondita con detergente neutro delle attrezzature 

ludiche e delle panchine dei parchi gioco di via Maioletto a Cerone, del campo sportivo di Realizio, 

di piazza Caduti per la Resistenza di Realizio, di via Garibaldi a Carrone, di corso Torino nel 

Capoluogo e di via Madonna del Rosario nel Capoluogo, al costo di €. 80,00 oltre IVA 22% per 

ogni intervento sui sei parchi gioco. 

 

- il DURC On Line con scadenza validità il 04.07.2020, da cui risulta la regolarità della cooperativa 

PANDORA  con il versamento dei contributi INPS e INAIL, 

  

D E T E R M I N A 
  

  

1) di individuare ed indicare gli elementi e le procedure, in relazione al combinato disposto 

dell’art. 192 del T.U. emanato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 del codice dei 

contratti, di cui al seguente prospetto ai fini dell’affidamento del contratto: 

 

oggetto del contratto 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/b 
Pulizia attrezzature parchi gioco 

 fine da perseguire 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/a 
Tutela della salute degli utenti 

forma del contratto 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/b 
Determina di affidamento 

 clausole essenziali 
T.U. n. 267/2000 

Art. 192 c.1/b 
Pulizia periodica di attrezzature e panchine 

criterio di selezione 

degli operatori 

economici 

Codice dei contratti 

Art. 36 comma 2 

lett. a)  
Affidamento diretto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: Danila Peyla  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) L’affidamento cooperativa PANDORA, con sede a Ivrea, via monte Brogliero 3, del servizio di 

pulizia periodica approfondita con detergente neutro delle attrezzature ludiche e delle panchine dei 

parchi gioco di via Maioletto a Cerone, del campo sportivo di Realizio, di piazza Caduti per la 

Resistenza di Realizio, di via Garibaldi a Carrone, di corso Torino nel Capoluogo e di via Madonna 

del Rosario nel Capoluogo, al costo di €. 80,00 oltre IVA 22% per ogni intervento sui sei parchi 

gioco. 

 

3) Di impegnare la spesa corrispondente a 10 interventi, quantificata in €. 800,00 oltre IVA 22%, 

per un totale di   €. 976,00= al cap.  1808-1, codice 09.02.1 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di €. 976,00= in relazione all’esigibilità dell’obbligazione 

sull’esercizio 2020; 

 

5) La liquidazione del servizio, con successivo atto di determina, previo accertamento della regolare 

fornitura e presentazione della relativa fattura. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

firmato digitalmente 

GILLONO PIER GIUSEPPE  

 

 


